Oggi, a distanza di centodue anni, avremmo bisogno di nuovo dei fratelli de Sivo per rimettere a
posto questo meraviglioso panorama, che tanto ha fatto sognare gli artisti di ogni luogo, che
venivano a Maddaloni per immortalare questo sogno incantevole.

Tuttora gli eredi dei signori De Sivo assistono passivamente al degrado del castello e penso che
noi, come cittadini di Maddaloni, abbiamo il dovere di fare qualcosa per evitare che questo
abbandono continui, e attivarci a sostegno anche del Gruppo Archeologico Calatino e della Pro-

Loco, e sollecitare un intervento deciso dell’Amministrazione Comunale a rilevarne la proprieta.

8 Rosa Carafa: Una residenza fortificata trasformata nell’800 — Napoli, Salerno 1985
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Speriamo che un giorno questo luogo incantato ritorni al suo antico splendore...
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Il Palazzo Ducale fatto costruire da Diomede Carafa nel 1465 (oggi Villaggio dei Ragazzi)
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PRIMA CONCESSIONE DEL FEUDO AGLI ARTUS
11 Maggio 1390.

Ladislaus Dei gratia Hungarie, lerusalem et Sicilie Dalmacie Croacie Pavie Servie Calizie Lodomerie
Comanie Bulgarieque Rex Provinciae et Forcalquerii ac pedimontis Comes. Universis presens
privilegium inspecturis tam presentibus quam futuris. Obsequentium nobis merita gratis affectibus
intuentes consideramus illos potloribus beneficiis afferendos quos maiora nobis comperimus
prestitisse servicia et se nobis acceptos per obsequii exhibicionem laudabilem reddidisseut
melioribus  meritis per digniora remedia compensatis animemus exemplo hujusmodi ad
serviendum nobis prompcius universos. Sane attendentes fidei sincere constanciam viri magnifici
Caroli Artus Comitis Sanete Agathe consiliarii, et fidelis nostri dilecti, necnon grandia grata utilia
fructuosa et accepta servicia per eum clare memorie Domino Regi Carulo tertio nostro Domino, et
reverendissimo genitori fideliter et laudabili prestita queve nobis prestat ad presens ypsumque
speramus de bono semper in melius continuacione laudabili prestiturum ex quibus nostram graciam
sibi racionabiliter vendicavit. Eidem Carolo Comiti ac suis heredibus utriusque sexus ex suo corpore
legitime descendentibus natis jam, et in antea nascituris in perpetuum Terram Magdaloni de
provincia Terraelaboris et comitatus Molisii de nostro quidem demanio et dominio IN FEVOVM
NOYUM cum castro seu fortellicio hominibus vassallis fruetibus redditibus serviciis domibus
possessionibus vineis olivetis Terris cultis et incultis placiis montibus pratis silvis nemoribus
pascuis molendinis aquis aquarumque decursibus tenimentis territoriis aliisque luribus et
Jjurisdictionibus ac pertinenciis suis omnibus que scilicet de demanio in demanium et que de
servicio in servicium sunt cum consensu et auctoritate reverendissimi in Christo patris Domini sub
titulo 8. Laurentii in Damaso presbiteri Cardinalis Apostolicae sedis legati et serenissima
Principissa Domina Margarita Dei gracia dictorum Regnorum Regine Matris, et tutricis ac baliorum
nostrorum damus donamus et concedimus tenore presencium de certa nostra scientia generose pro eo
quidem valore annuo quo per inquisitionem de mandato nostrae curiae faciendam fuerit valore
comperta sub feudali servicio proinde contingenti ad racionem unius de unciis viginti dicti valoris
annui pro uno quoque militari servicio iuxta usum et consuetudinem Regni nostri Siciliae ac generali
s et humanae regie sanctionis editam de feudorum successionibus in favorem Comitum omnium et
Baronum dicti Regni a tempore scilicet felicis adventus clare memoriae Domini Regis Caroli primi
lerusalem et Siciliae Regis in ipsorum. Comitatus Baronias et feuda inibi ex perpetua collacione
tennencium factum dudum per Dominuin Regem Carolum secundum et in parlamento celebrato
Neapoli publice divulgatum lege seu constitucione alienacionem et distraccionem rerum, et honerum
demanialium fieri prohibente cujus in hac parte vigorem cum assensu et auctoritate praedictis
horumque priore de dicta nostra sciencia tollimus aliquatenus non obstante. Ita quidem quod
prefatus Carolus Comes di- ctique sui heredes prefatam terram Magdaloni cum dictis Castro seu
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fortellicio hominibus vassallis juribus rationibus et pertinenciis suis praedictis postquam illam
fuerit realiter assequtus in feudum immediate et in capite a nobis et nostra curia teneant et
possideant nullumque alium praeter nos ac heredes et successores nostros in Regno nostro Siciliae
superiorem et Dominum exinde recognoscant. Servireque teneatur proinde nobis ac dictis heredibus et
successoribus nostris de feudali servicio supradicto. Quod servicium Nicolaus de Monte-Fuscolo
legum doctor fidelis noster dilectus ac nuncius eiusdem comitis in nostri praesencia constitutas
prestari et fieri nobis ac ipsis heredibus et successoribus nostris per dictum Comitem ac heredes et
successores suos sponte obtulit et promisit. Investientes proinde eumdem Nicolaum nomine et pro
parte dicli Comitis pro se heredibus ac successoribus suis de presenti nostra concessione et gracia
per nostrum annulum presencialiter ut moris est modo premisso. Quam investituram vim et vigorem
vere donacionis et realis tradicionis Terrae predicte cum castro seu fortellicio juribus racionibus et
pertinenciis suis prelibatis volumus et decernimus obtinere. Clausulis quidem omnibus
retempeionibus reservacionibus omnibus et singulis ac modo et forma qui et que in privilegiis
donacionum catholicorum principum Regum Sicilie illustrium predecessorum nostrorum et nostris
consueverunt ex primi et apponi in presenti privilegio nostro intellectis et habitis pro expressis ac
si in eo forent distincti et particulariter annotati salvis nihilominus serviciis nobis exinde debitis
secundum usum et consuotudinem dicti Regni ac omnibus et singulis aliis que curie nostre in dicta
terra Magdaloni majoris dominii racione debentur prout habemus ea et habere debemus in terris et
locis aliis dicti Regni ipsius majoris Dominii racione. Saivis insuper usibus et consuetudinibus aliis
dicti Regni ac juribus aliis ipsius nostre Curie et alterius cu juscumque beneficiis etiam Cappellani
arum et juribus patronatus si qua sunt in terra predicta ac ipsorum vacationibus et
presentacionibus nobis et predictis heredibus et successoribus reservatis. Volumus autem ef
declaramus espresse quod predictus Carolus Comes seu dicti sui heredes procurent cum solercia
debita et instanti infra menses quatuor a die adepcionis corporalis possessionis dicte Terre in antea
nunierandos de valore annuo dicte Terrae ac aliis... serviciis oportunis per alias,nostras literas inde
dandas diligenter inquiri fa- cere et processus inquisicionis ipsius eidem nostre Curie presentare
ut iuxta processus eiusdein seu inquisicionis inventa quantum ad valorem ipsum pertinet presens
privilegium refici valeat absque ulteriori cosciencia nobis eorum facienda ac distincto feudali
servicio supradicto vel alie super hos declaratorie nostre litere concedantur eisdem et tunc infra
dictum quatrimestre tempus in quaternionibus nostre Camere per nostros thesaurarios seu
vicethesaurarios se conseribi ut tempore quo in regno precipitur militare servicium comitibus
Baronibus et feudatariis aliis dicti Regni memoratum comitem prefatosque suos heredes tanquam
novos dicte terre possessores et Dominos predictique feudalia servicii debitores contingat in
quaternionibus ipsis manualiter et habiliter reperiti. At nihilominus infra eundem quatrimestre
tempus personaliter ad curiam nostram venire ac pro dicta Terra prestare in manibus nostris ligium
homagium et fidelitatis debite juramentum. Alias autem presentem nostram donacionem et graciam
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nulilus esse volumus efficacie roboris ant momenti. In cuius rei testimonium presene privilegium e
x tunc fieri et pendenti Maiestatis nostre sigillo jussimus muniri. Datum Cajete presentibus  m
agnifico et nobilibus viris Nicolao de Ursinis nolano et palatino ac Soleti Comite, Joanne de Th
ienis Andrillo Morumili militibus Donato de Arecio Cancellario Regni nostri Sicilie Gurello Aurilia
Magni Camerarii dicti regni locum tenentibus et legum doctoribus Consiliariis et fidelibus nostris e
t quampluribus aliis.

Datum vero ibidem per manus viri nobilis Centilis de merolinis de Sulmona legum doctoris nostre
magne Curie Magistri racionalis locum tenentis legothete et prothonotarii regni nostri Sicilie Consili
arium et fidelem nostrum dilectum. Anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo die undecimo
mensis Maii terciodecimo Indictionis Regnorum nostrorum anno quarto.

Documento scansato dal libro di Giacinto De Sivo: * Storia di Galazia Campana e di Maddaloni ~ - NAPOLI 1860-1865
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PEGNORAZIONE DI MADDALONI A OTTINO CARACCIOLO
12 Febbraio 1413

Ladislaus Dei Gratis etc. Magnifico viro Magno Camerario Regni nastri Sicilie eiusque locum
tenentibus Consilianiis ac vicem gerentibus nostris et Justitiaris Provicie Calabre et locotenentibus
eorundem. Nec non erariis commissariis oflicialibus aliis quacumque distinctione notentur statutis
et statuendis per nos in dicta Provincia super recollectione et perceptione pet. generalium
subventionum et collectarum subsidiorum donorum taxarum et functionum quorumeumgque fiscalium
per univorsitates et homines terrarum Mayde Lactonie et Montissorii de dicta provincia Calabra
annis singulis eidem nostre Curie debitarum et debendaram aut ipsis per dictam nostram Curiam
impositarum et imponendarum presentibus et futuris lidelibus nostris dilectis graciam et bonam
voluntatem. Significamus vobis quod propter urgentes necessitates nostre Curie et necessariam
solucionem stipendiorum solvendorum gentibus nostris armigeris militantibus intro et extra Regnum
nostrum Sicilie pro defensione status scilicet Romane Matris Ecclesie ac nostri et reipubblice dicti
Regni in pignus tradimus et assignamus viro nobili Octino Caraczulo de Neapoli militi Cambellano
et fideli nostro dilecto coram nobis presenti et recipienti pro seet Viro nobili Riczardo Caraczulo de
Neapoli fratre suo Carnali uterinoque conjuncto nostroque Cambellano et fideli dilecto ac heredibus
ac successoribus eorundem Terram nostram Magdaloni sitam in Provincia Terre Laboris cum Castro
turribus fortelliciis hominibus vassallis juribus et pertinenciis suis omnibus pro ducatis de auro
undecim millibus per eundem Octinum suo et dicti Riczardi nomine de pecunia utriusque per nobis
prompte et liberaliter mutuantis sicut in istrumento publico facto exm hec et alia plenius continente
. prefatosque Octinum et Riczardum fratres et Castellanos Castri et Turrium dicte terre nostre
Magdaloni cum potestate substituendi et cum illis servientibus quos per ipsorum Castri et turrium
custodia cognoverint opportunos ac cum gagiis pro se et servientibus predictis ad racionem de
unciis centum sexaginta una et tarenis viginti de carolenis argenti ponderis generalis solvendis eis
modo infrascripto videlicet unciis centum viginti ex eis super parte generalium subvencionum et
colleccionum subsidiorum donorum taxarum et quarumeumque fiscalium functionum dicte terre
Magdaloni et eius districtus et unciis viginti super juribus redditibus et proventibus cabelle
Bajulacionis aliarumque cabellarum et jurium terre predicte et ejus districtus et réliquis unciis
vigint i una et tar. viginti in et super parte dictarum generalium subvencionum et collectarum
subsidiorum donorum taxarum et functionum flscalium prefatarum terrarum Mayde et Latronie et
Montissorii pendente quidem restitucione dictorum ducatorum undecim millium per eos nobis mutuat
orum et cum propagacione dictorum officiorum ad eorum liberos et heredes post obitum eorumdem et
cum certis aliis declaracionibus atque modis ordinavimus per alias nostras literas inde factas.
Nec non decrevimus et volumus quod statim que prefati Octinus et Riczardus non possent dictis
unciis centum viginti super collectis dicte terre Magdaloni et eius districtus ex aliquo impedimento
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videlicet quod dicte collecte per nos ibidem non imponerentur aut non sufficerent pro solucione
predicta nec etiam valerent et possent jam dictas alias uncias viginti super juribus dicte cabelle
Bajulacionis et prefatarum aliarum Cabellarum dicte terre et eius districtus integraliter percipere
et habere id quod deticeret usque ad integram summam et quantitatem dictarum unciarum centum
quadraginta solveretur et suppleretur eisdem Octino et Riczardo videlicet aliis pro ipsie super
dictis ornnibus collectis et fiscalibus functionibus prefatarum Terrarum Mayde Latronie et
Montissorii preter et ultra dictas uncias viginti unam et tarenos viginti quas super collectis
dictarum Terrarum eis solvi providimus.ut est dictum sicut litere nostre facte exm hec et alia
continent satis plenius. Sicque promissa intendentes esse stabilia atq. firma volumus et fidelitati
vestre de certa nostra scientia harum serie mandamus expresse quatenus vos predicti Erarii
Commissarii et ufficiales presentes et futuri memoratis Octino et Riczardo fratribus vel ipsorum
alteri aut eorum vel alterius ipsorum ac heredi procuratori vel nuncio tam jam dictas uneias viginti
nnam et tarenos viginti in carolenis predictis quas super collectis predictarum terrarum de summa
prefatorum gagiorum unciarum centum sexaginta unius et tarenorum viginti prenunciatis fratribus
pro dicto officio Castellanie Castri et Turrium dicte terre Magdaloni solvi providimus ut est dictum
quod totum et quiequid annuatim deficeret, et in defectu dictarum collectarum omnium eiusdem
terre Magdaloni ac jurium redditum et proventuum prefate Cabelle Baiulacionis ac aliarum
predictarum cabellarum el jurium Terre predicte usque ad summam predictarum unciarum centuin
quadraginta de quo quidem defectu per literas Erariorum dicte Provincie Terre Laboris seu
locumtenencium dicti Magni Camerarii vel Thesaurariorum nostrorum presencium et futurorum in
vestro computo producendas suis vicibus certificari curetis quolibet scilicet anno a die ingressus
prefatorum Octini et Riczardi vel alterius aut eorum vel alterius ipsorum substituti ad dictum
Castellanie officium in antea quandoquidem prefati Octinus ac Riczardus pendente restitucione
ducatorum dictorum undecim millium per eos nobis mutuatorum jam dictam terram Magdaloni cum
castro turribus hominibus vassallis iuribus pertinenciis suis omnibus a nobis tenebunt in pignus de
quo informemini debite ut preter dictarum omnium generalium subvencionum et collectarum
subsidiorum donorum taxarum et functionum fiscalium per jam dictos Universitates et homines
prefatarum terrarum Mayde Latronie et Montissorii jamdictis annis singulis eidem nostre Curie
debitarum et debendarum aut ipsis per dictam nostram curiam impositarum vel imponendarum
recollecta ac percepta ac recolligenda et percipienda per vos pro parte nostre Curie ab
universitatibus et hominibus supradictis mutuo sistente pro toto et integro anno et absque aliqua
alius vel vostre partis seu ipsorum diminucione autalagii retencione vigore presencium integraliter
solvere et exhibere curetis nullumque dictis fratribus vel aliis pro ipsis super solucione hujusmodi
quocumque pretextu vel causa impedimentum vel obstaculum. inferatis et contrarium non faciatis
si habetis graciam nostram caram. Recepturi ab eisdem fratribus vel ipsorum alterius seu prefato
ipsorum aut alterius ad hec procuratore vel nuncio de hiisque nostris sollicitis exm suis vicibus
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debitam apodixam, quam tibi plene sufficere volumus ad cautelam illamque una cum solucione
hu jusmodi in nostro computo acceptari et admicti possit nullis cautelis aliis quam presentibus
nostris literis vel ipsarum transumpto cum apodixa jan dicta a vobis propterea quolibet regredis et
absque nota cujuslibet questiones. Vosque predicti Magni Camerarii ac Vicemgerentes et lusticiarii
vel locum tenentes presentea scilicet et futuri non impediatis in aliquo solucionem eandem imo illa
per jamdictos Erarios Commissarios et Officiales fieri sicut predicitur permictatis et etiam
Jjubeatis ipsosque ad solucionem hujusmodi veluti pre mictitur faciendam si et prout opus fuerit
armis compellatis. Quibuscumque Commissionibus ordinationibus suspencionibus literis cedules et
mandatis per nos factis sea dicta pignoracione durante faciendis in contrarium sub quibusvis
tenoribus sive formis ac expressionibus ipsorum et dierum et clausulis aliis quibuscumque
derogatoriis per quas et que presencium exqucioni et cffectui non intendimus in aliquo derogari non
obstantibus quoquomodo presentes autem literas post opportunam inspectionem earum transeripto
ipsarum per vos predictos Erarios Commissarios offlciales prout vestra intererit in publica forma
recepto pro cautela restitui volumus putantes premisso modo efficaciter valituras. Quas dedimus et
subscripsimus propria nostra manu. Datum in castro nostro novo Neapoli per manus nostri predicti.
— RE LADISLAUS — Anno domini MCCCCXIII. die X mensis februarii soptimo Indictionis Regnor
um nostrorum anno XXVIl.— Rubr per Magnurn Camerarium
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PRIVILEGIO DI FERRANTE | A PIETRO DE MONDRAGO
14 Agosto 1448.

Ferdinandus de Aragonia Dei gratia Rex Sicilie Hyerusalem et Hungarie. Universis et singulis
presentes literas inspecturis tam presentibus quam futuris. Toties nostri nominis gloriam in
laudibus extollimus quoties subditos nostros benemeritos in gratiis et beneficiis presertim que a
serenissimo Domino Rege Aragonium utriusque Sicilie regni memorie gloriose genitore et Domino
nostro colendissimo reportarunt confirmamus eaque illis de novo cencedimus atque donamus. Sane
pro parte Magnifici Viri Petro de Mondrago Regii paterni Camerarii consiliarii et fidelis nobis

dilecti nuper culmini nostro presentata ostensa exhibitaque fuere Regia paterna infraseripta
privilegia omnibus quibus decet solemnitatibus munita. In primis quoddam privilegium Regium
paternum in effectu continens quod actentis continuatis serviciis per eumdem Petrum Regie paterne
Maiestati a puerilibus annis prestitis et impensis Castellaniam ac custodiam et retinentiam
castrorum seu fortellitiorum Terre Magdaloni de provincia Terre Laboris cum sociis seu servientibus
ac cum provisione et gagiis tam pro dicto Petro quam dictis sociis seu servientibus etiam et pro
reparationibus seu maraminibus dictorum castrorum seu fortellitiorum per alias Regias Paternas
literas declarandis ac in terminis et ex pecuniis Regie Curie per easdem statuendis et ordinandis
solvendas; nec non officium Capitanie dicte Terre Magdaloni eius pertinentiarum et districtus ex
tune videlicet quamprimum eadem Castra et terram Regia Majestas ipsa luisset et reemisset atque
recuperasset a manibus et posse illustris quondam Johannis Antonii de Marzano Ducis Suesse et
Consiliarii et fidelis Regii paterni ut in istrumento venditionis eidem illustri Duci per prefatam
Regiam Majestatem paternam de huiusmodi Terra et Castris factam pro certe pecunie quantitate
continetur eidem Petro et suis heredibus et successoribus ex suo corpore legitime descendentibus
quos verbo vel testamento seu aliter in eisdem nominasset seu elegisset in perpetuum commisit
atque concessit ipsumque Petrum et dictos suos heredes et successores ex suo corpore legitime
descendentes ut supra ex tunc facta luicione predicta Regia Majestas ipsa in perpetuum fiducialiter

ordinavit cum potestate in eodem officio judicem et assexorem ac actorum notarium assumendi nec

non idem Petrus aut dicti heredes sui interdum propter minorem aetatem exercitio dicti officii
Capitanie et Castellanie non potuissent personaliter interesse et vacare ipsa Regia Majestas
licentiam et plenam posse eisdem heredibus concessit quo heredes ipsi in dictis Castellania et
capitania non solum sibi sed et aliis minoribus ex liberis dicti Petri substituere et deputare
potuissent in Locumtenentem seu Locumtenentes tam dicte Petro quam dictis minoribus donec ad
etatem legitimam pervenissent eadem officia regendi et exercendi aliquem vel aliquos loco eorom de

quorum culpis et defectibus ipse Petrus Regie Curie principaliter teneretur ut in dicte Regio
paterno privilegio dato in Castronovo Neapolis die vicesimoquinto mensis Julii nono Indictionis
millesimo CCCC. quadragesimo sexto ad quod nos referimus hec omnia diffusius declarantur.
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Denique aliud Regium privilegium paternum continens in hac substantia quod posi commissionem
eidem Petro per prefatam Regiam Majestatem paternam factam de Castellania et officio Capitanie
dicte Terre Magdaloni cum salario gagiis sive stipendiis tam pro dicto Petro quam sociis et etiam
servientibus ac pro reparatione Castrorum ipsorum ad rationes Regie Camere stabiliendas Regia ipsa
Majestas eidem Petro venditionem fecit de dictis castris et terra pro certo pretio pacto tamen
liciti et facultatis luendi et redimendi posse Regie Curie retentoriim et reservatorum per quem
quidem venditioniis contractum saltem eadem durante custodia dictorum castrorum et exercitium
dicti officii Capitanie oneri dicti Petri et suorum incombere solucionemque dictorum gagiorum et
salarii ex consequenti cessare debere viderentur. Quia tamen ante actum ci in actu venditionis
huiusce fuit inter cetera habitum et expresse conventum inter prefatam Regiam Maiestatem et
prefatum Petrum consideratis ipsius Petri grandibus servitiis erga ipsam Regiam Maiestatem
itaque quandocumque dicta castra et terra a dicto Petro et suis luerentur et lui contigisset ipse
Petrus et sui predicti Castellaniam et Capitanie oflicium vigore dicte commissionis tenuissent et
exercuissent in perpetuum iuxta dicte commissionis literarum super gagiis ipsis a Regia Curia
emanatarum seu emanandarum seriem pleniorem ipsaque gagia et salaria indifferenter sibi et suis
solverentur predicta venditione non obstante ipsa Regia Maiestas statuit et voluit quod predictus
Petrus predicta salaria et gagia sibi stabilita seu stabilienda etiam interim durante venditione
predicta et per quantumecumque dilatata tempora illam durare contigisset absque modificatione et
diminutione assequi et habere dehuisset et deberet atque potuisset a Regia Curia supradicta et a
successoribus ipsius Regie Maiestatis paterne et per successores ipsos sibi et suis solvenda
annuatim omni futuro tempore itaque pro predictis omnibus gagiis que durante predicta venditione
idem Petrus et sui reciperent et haberent nihil debuissent excomputari de precio vendicionis

hu jusmodi quum eadem sua et suorum fuissent suisque utilitatibus applicuissent ut in dicto Regio
paterno privilegio dato in Castro-novo Civitatis Neapolis die sextodecimo mensis Augusti nono
Indictionis millesimo CCCC quadragasimo sexto ad quod nos referimus hec et alia plenius
continentur. Item aliud Regium paternum privilegium per quod clare atque aperte coniprehenditur
quomodo ipsa regia paterna Majestas concessit eidem Petro suo beneplacito perdurante omnem et
quameumgque pecunie quantitatem ex iure ducati unius pro foculerio quolibet dicte Terre Magdaloni
per Regiam Curiam imposito annis et vicibus singulis suis statutis terminis solvendam ad
quameumque summam ius ipsum focularium dicte Terre ascendere contigisset itaque dictam omnem
et quamcumque pecuniam jam dictam dictorum focularium eiusdem Terre auctoritate propria et
absque aliqua notitia seu couscientia regia seu quarumcumqueThesaurariorium Commissariorum
Erariorum seu aliorum officialium Regiorum quorumvis apprehendere et suis utilitatibus applicare
posset et valeret ut ex tenore ipsius Regii paterni privilegii dati in civitate Tiburis die duodecimo
mensis Junii decimo Indictionis millesimo CCCC quadragesimo septimo ad quod nos referimus clare
liguet et manifeste videtur. Ultimum et postremum deinde regium et paternum privilegium
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concessionis juris unius caroleni pro quolibet foculari Universitatis et hominum dicte Terre
Magdaloni superdicti per eos Regie Curie singulis annis debiti et debendi ascendentis scilicet ad
summam ducatorum viginti quatuor tarenorum quatuor et granorum decem ad sue vite decursum in
annuam provisionem eidem Petro ipsa regia Majestas dedit atque donavit consequendum quidem jus
ipsum ac percipiendum et habendum per eumdem Petrum seu alium sui parte annis singulis dicta
sua vita durante a predicta Universitate et hominibus seu ipsorum Sindicis aut procuratoribus et
non per manus regiorum Thesaurariorum Erariorum sea Commissariorum et aliorum officialium
preseutium et futurorum perRegiam Curiam in dicta Provincia deputatorumsea deputandorum ut in
eodem regio paterno privilegio dato in Castro eiusdem terre Magdaloni die tricesima mensis Januarii
primo Indictionis ad quod nos referimus hec et alia plenius continentur propter quod per eumdem
Petrum fuit culmini nostro humiliter supplicatum quatenus hu jusmodi regia paterna privilegia
quorum tenores hic haberi volumus et habemus pro penitus insertis et de verbo ad verbum
paticulariter annotatis omniaque et singula in eisdem privilegiis contenta eidem Petro sua vita
durante ac eius heredibus et successoribus ex suo corpore legitime descendentibus prout in dictis
privilegiis continetur singula singulis referendo confirmare approbare ratificare validare ampliareque
ac de novo concedere et donare benignius dignaremur. Nos vero actendentes et respectum habentes
ad curam vigilantiam atque solertiam erga ipsam regiam Majestatem paternam longevaque et
assidua servitia ipsius Petri regii paterni camerarii et alumni a teneris annis prompto animo
prestita et impensa Regie Majestati jam dicte queve nobis prestat ad presens et prestiturum de
bono semper in melius continuatione laudabili in futurum speramus jam dicta Regia paterna
privilegia omniaque et singula in eisdem privilegiis contenta pro se sua vita durante ad nostrumque
beneplacitum et heredibus suis predictis singula singulis referendo quatenus tamen in illorum
omnium possessione seu que hactenus extitit et in presentiarum existit confirmamus ratificamus
acceptamus approbamus ampliamus validamus ac quatenus opus est de novo concedimus et donamus
nostreque confirmationis approbationis et nove concessionis presidio et munimine roboramus.
Quocirea llustrissimo et carissimo filio Al phonso de Aragonia Principi Capue primogenito et locum
tenenti nostro generali hunc nostrum declarantes intentum Magno nostro hujus Regni Camerario
eiusque Locumtenenti et Residentibus ac Rationalibus Camere nostre Summarie Thesaurario generali
aliisque Thesaurariis nostris Erariis Commissariis collectoribus exactoribus ad exactionem dicti
Jjuris focularium deputatis et deputandis ceterisque universis et singulis officialibus et subditis
nostris majoribus et minoribus quocumque titulo ac officio ac jurisdicione fungentibus presertini in
dicta provincia Terre laboris constitutis eorumque Locumtenentibus presentibus et futuris et in
super Universitati et hominibus ac Magistro Jurato et Bajulis dicte Terre Magdaloni et aliis ad
quem seu ad quos spectat et spectabit et presentes fuerint potestatem damus earumdem tenore
presentium expressius in mandatis quatenus presentem nostram confirmationem et novam
concessionem omniaque et singula in ea contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari
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ab aliis inviolabiliter et inconcusse per quos decent faciant. Contrarium nullatenus tentaturi pro
quanto dictus filius noster nobis obedire ceteri vero subditi et officiales nostri predicti iram ci
indignationem nostram penamque nostro arbitrio reservatam cupiunt non incurrere. In cuius rei

testimonium presentes literas exinde fieri et magno pendenti Regie Maiestatis paterne sigillo quia
nondum nostra sint expedita sigilla jussimus communiri. Datum in nostris felicibus castris prope
fontem populi die quartodecimo mensis augusti sexto Indictionis. In absentia spectabilis et
Magnifici viri Honorati Gaijtani mulitis Fundorum comitis Logothete et Prothonotarii hujus Regni
Collateralis consiliarii et fidelis nostri dilecti per Magnificum virum Bernardum de Raymo Camere
predicte Summarie Presidentem ipsiusque Prothonotarii Locumtenentem Consiliarium fidelemque
nobis dilectum Anno a Nativitate Domini millesimo CCCC quinquagesimo octavo hujus Regni nostri
anno primo — REX FERDINANDUS. — (autografo).

Documento scansato dal libro di Giacinto De Sivo: * Storia di Galazia Campana e di Maddaloni “ NAPOLI 1860-1865
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CONCESSIONE DI MADDALONI ED ALTRE TERRE A DIOMEDE CARAFA

GR. AR. QUINTERNIONE 3.° FOL 133, A T.

Ferdinandus Dei gratia Re Siciliae Hyerusalem et hungarie. Universis et singulis praesentium seriem
inspecturis tam praesentibus quam futuris. Prudentissime quidem dictum est: quod virtus in
adversis sapientia autem in dubiis eniteat. Nam si secunda semper fortuna uterentur homines nullus
profecto esset fortitudini locus relictus. Multo etiam minus sadientia lumen suum posset
ostendere si rerum exitus certi essent, et eventus manifesti. Inter hec igitur que nobis maxime
adversa superioribus annis ceciderunt queque res nostras adeo perturbarunt,utnufla regni pars hoste
vacaret multorum quidem virtus enituit: inter quos inprimis quidem claruit animi magnitudo et
singularis sapientia Diomedis carrafe equitis neapolitani quem adversa non modo non fregerunt sed
quod viri proprium est fortiorem etiam reddiderunt ut non modo periculis non deterreretur sed ultro
etiam illis occurreret. Et cum magne res ac presertim bellice arte summa sapientiaque regantur
hu jus viri prudentia in bellicis rebus eum sibi vendicavit locum ut ipse appellari lure mereatur
prudens . quoniarn autem nec fortitudo nec prudentia eius sine premiis preterire debet: et nos erga
eum ut Regem decet grati liberalesque esse volumus decrevimus virtutem eius prestanti aliquo
munere Insignire. ad quod potissimum etiam nos invitant eius prestantissima opera que sub
Alphonso patre nostro rege Inclyto belli domique navavit. A quo postea nobis pueris traditus et ad
inserviendum et ad prospiciendum iisque necessaria occurrerent, ita quidem nobis inservivit ut
nullis unquam laboribus periculisve pepercerit. Nobiscum dies: nobiscum noctes: nobiscum in itinere:
nobiscum sub armis algore et estu semper egit,omnes labores periculague contemnens modo rebus
nostris aut opera aut consilio prodesse posset. quem In actis et pene attritis rebus nostris eum
esse experti semper fuimus. In quo fuerit summa fides Invictus animus. singularis prudentia : et
constantia Incredibilis.. Accedunt his virtutes alie que huic viro peculiares et proprie sunt. vite
integritas: modestia: continentia: mansuetudo: animus a pravis cupidinibus invictus : religio: pietas:
fides:que nos non modo Inducent sed cogere etiam possunt ad hunc virum ornandum onestandumque.
Qua quidem in re existimamus non modo virtuti ac singularibus eius meritis sed dignitati etiam
nostre satisfacere. Quid enim magis ad dignitatem nostram pertinet quam viros prestantes ac
benemeritos prosequi honoribus dignitatibus titulis. Quod si virtute preditos quosque ac benemeritos
honestare atque amplificare nostra Interest quanto magis Diomedein ipsum in quo virtutes omnes
cumulatissime sunt . et cuius in nos statumque nostrum merita tam multa ac magna quidem extant
ut vix sit quod ab eo exigere amplius possimus. Sed et alias in eum erimus liberaliores et
beneficentiores Nunc ab hoc Incipiamus. Habentes igitur tenentes et possidentes Legitime et pleno
Jjure terram Magdaloni nec non terram formicule: terram pontislatroni: terram sive casale Saxe :
terram Sexti: et Roccam Pipirocii de provincia Terrelaboris Cum Castris seu fortelliciis hominibus
vassallis vassallorumque redditibus luribus et pertinenciis earum omnibus ad nos et nostram
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Curiam spectantes et pertinentes. Eidem Diomedi et suis utriusque sexus heredibus ex suo corpore
legitime descendentibus natis jam et in antea nascituris irnperpetuum in aliqualem ipsius Diomedis
Longe a nobis maiora merentis remunerationem et premium servitiorum ejus dictam terram
Magdaloni cum honore et titulo Comitatus: necnon dictas terras et Casale formicule: pontistatroni
Saxe. Sexti et Rocce piperocii cum castris seu fortelliciis hominibus vassallis vassallorumque
redditibus feudis feudotariis subfeodotariis angariis perangariis domibus possessionibus vineis
olivetis iardenis terris cultis et incultas montibus planis pratis silvis nemoribus pascuis arboribus
molendinis bactinderiis: Scaphis: piscariis : venationibus . passagiis : tenimentis: territoriis: aquis
aquarumque decursibus bajulationibus banco lusticie et cognitione causarum civilium mero mixtoque
Imperio et gladii potestate ac criminale jurisdictione et exercitio eiusdem aliisque luribus lurisdicti
onibus rationibus actionibus utilique dominio et pertinenciis omnibus etiam si talia essent que hic
exprimenda essent et sub quavis generalitate non venirent nec interclusa censerentur ad dictas terra
s et unamquamque ipsarum spectantibus et pertinentibus quovismodo tam de consuetudine quam de
Jjure que videlicet sunt de demanio in demanium et que de servitio in servitium pro eo quidem
valore annuo quo prefate terre et unaqueque earum valent seu per inquisitionem exinde de mandato
nostre curie faciendam fuerint valere comperte: in pheudum nobile et sub contingenti proinde feudali
servitio et adoha : tanquam rem nostram propriam ac ad nos et nostram curiam de lure spectantem
et pertinentem Damus donamus tradimus et ex causa donationis et remunerationis proprii nostri
motus in- stinctu et premissorum consideratione Cum bencficio et prerogativa Legis bene azenone et
Legis omnes Codice de Quadriemnij prescriptione presentis privilegii nostri tenore Concedimus de
certa nostra scientia liberalitate mera et gratia speciali iuxta usum et consuetudinem dicti regni
nostri Sicilie ac generalis et humane regie Sanctionis edictum de feudorum successionibus in
favorem Comitum et baronum omnium dicti regni a tempore felicis adventus clare memorie Domini
Regis Caroli primi: In ipsum comitatus baronias et feuda inibi ex perpetua collatione tenentium
factum dudum per Inclyte recordationis Dominum regem Carolum secundum et in parlamento
celebrato neapoli publice divulgatum. Legibus iuribus constitutionibus Regnique Capitulis et
rescriptis quibuscumque contrariis seu contrarium forsitan disponentibus eisque presertim que
concessionem et danationem bonorum feudalium fieri prohibent: quas et que si et in quantum
presenti nostre concessioni refragarentur vel obsisterent de dicta certa nostra scientia cassamus
irritamus et annullamus ac viribus et efficacia vacuamus non obstatintibus quoquomodo. Ceterurn ut
dictum Diomedem quem premisse cause utique memorabiles et remuneratione digne per nos ad alta
extolli et provehi requirunt et exigunt claris decoremus honoris titulis et que a nobis suscipere
meretur preconiis prefulgide dignitatis ut sicut ipse pro conservatione nostri status et honoris
eventibus et causis utigne majora merentem honore dignitate et titulo comitatus dicte terre
Magdaloni ad eius utique heredes successores et posteros transfundendo eiusdem presentis
privilegii nostri tenore de ipsa certa nostra scientia propriique nostri motus Instinctu et de nostre
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Regalis potestatis plenitudine Decoramus Illustramus et pariter insignimus eum facientes et
volentes esistere Magdaloni Comitem et de ipsius Comitatus titulo et honore bucinari: ac mandantes
intendentes firmiter et volentes quod idem Diomedes deinceps Magdaloni Comes tam in
seriptionibus quam in appellationibus nominationibus et causis aliis tituleurt et a singulis
nominetur: necnon et tamquam Magdaloni Comes illis honoribus favoribus liberalitatibus
immunitatibus exemptionibus privilegiis dignitatibus preheminentiis prerogativis et gratiis ubilibet
de cetero potiatur et gaudeat quibus alii dicti regni nostri comites potiuntur et gaudent ac potiri
et gaudere soliti sunt et debent. Et nihilo minus pro favorabiliori prosecutionis effectu donationis
traditionis et concessionis eiusdem in eundem Diomedem comitem et dictos suos heredes et
successores omne jus omnemque actionem realem et personalem utilem et directam mixtam et in
rem scriptam pretoriam et civilem nobis et nostre curie conpetens et conpetentem competiturum et
competituram in et super dictis terris et unaquague earum cum castris seu fortelliciis hominibus
vassallis vassallorumque redditibus et omnibus aliis antedictis ex predicta vel alia quavis causa
racione titolo vel pretextu vigore dicti pre- sentis nostri privilegij de ipsa certa nostra scientia
motugque proprio et regia et dominica potestate transferimus cedimus et penitus derivamus. Ad
habendum tenendum et possidendum jamdictam terram Magdaloni cum honore et titulo Comitatus:
necnon dictas terras formicule. Pontislatroni: Saxe: Seiti: et Roccepiperocii: et unamquamque earum
curn castris seu fortelliciis hominibus vassallis vassallorumque redditibus juribus et pertinenciis
omnibus antedictis per eundem Diomedem et dictos eius heredes et successores jn feudum
Jjmmediate et jn capite a nobis et dieta nostra curia ac heredibus et successoribus nostris jn Regno
predicto sub feudali servitio seu adoha ut supra prestando: ac petendum reintegrandum et
reintegrari faciendurn omnia et quecumque bona et jura a dictis terris et unaquaque earum per
quosvis alienata illicite distracta seu occupata quovis modo: juramenta assecurationis debite a
vassallis recipiendum per manus commissarii super hoc per nos deputandi vendendum: alienandum:
permutandum: donandum et concedendum: illisque dominandum et eis utifruendum ac de ipsis terris
faciendum et disponendum : prout et quando eis videbitur jnter vivos vel in ultima volintate et
quemecumque contractum de illis voluerit faciendum tamquam de re propria ipsius Diomedis et eius
heredum et successorum predictorum nostro in iis assensu et beneplacito interveniendo . ita quidem
quod prefatus Diomedes comes et prefati sui heredes jam dictas terras et unamquamque earum cum
titulo Comitatus dicte terre Magdaloni cum castris seu fortelliciis hominibus vaxailis
vaxaliorumque redditibus et aliis omnibus antedictis postquam illas fuerint realiter assecuti jn
feudum jmmediate et jn capite a nobis et nostra curia ac heredibus et successoribus nostris in
dicto regno nostro Sicilie perpetuo teneant et possideant : nec ullum alium preter nos heredes et
succesores nostros predictos superiorem et dominum exinde recognoscant servireque propterea
teneantur et debeant nobis prefatisque nostris heredibus et successoribus de feudali servitio ci
adoha supradictis iuxta usum et consuetudinem dicti regni: quod servitium dictus Diomedes Comes
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pro se et heredibus suis predictis in nostri presentia constitutus prestare exhibere et facere nobis
prefatisque nosiris heredibus et successoribus suis vicibus sponte obtulit et promisit. Investientes
proinde prefatum Diomedem comitem pro se heredibus et successoribus suis predictis de presenti
nostra concessione donatione et gracia per nostrum anulum modo premisso presentialiter ut est
moris. Quam investituram vim et vigorem vere donationis et realis assecutionis et tradictionis
dictarum terrarum cum titulo comitatus dicte terre Magdaloni cum hominibus vassallis
vassallorumque redditibus et aliis omnibus aliis antedictis volumus et decernimus obtinere. Pro
quibus quidem terris cum juribus memoratis ab eodem Diomede ligium recepimus in manibus
nostris homagium et fidelitatis debite juramentum. Clausulis conditionibus reservationibus omnihus
et singulis que in privilegiis concessionum et donationum regalium et nostris consueverunt exprimi
et apponi in presenti nostro privilegio intellectis et habitis pro sufficienter espressis : ac si
forent in eo distincte et particolariter annotate. Salvis nihilominus et reservatis nobis prefatisque
nostris heredibus et successoribus serviciis nobis exinde debitis secundum usum et consuetudinem
regni predicii ac omnibus et quibuslibet aliis que nobis et nostre curie majoris dominii ratione
competunt et debentur prout ea habemus et habere debemus in civitatibus et terris aliis regni
predicti. Salvis nihilominus et reservatis usibus et consuetudinibus aliis regni predicii : beneficiis
insuper cappellaniarum et juribus patronatus si qua sunt in eisdem ipsorumque collationibus et
presentationibus specialiter nobis reservatis. Intendimus autem et presenti privilegio declaramus:
quod idem Diomedes procuret cum solertia debita et instanti infra annum unum presens privilegium
in quaternionibus Camere nostre Summarie transcribi facere et particulariter annotari . ut inibi
depremissis suis vicibus plena informatio habeatur. alioquin presens nostra gratia nulla sit. In
cuius rei testimonium presens privilegium exinde fieri et Magno majestatis nostre sigillo in
pendenti jussimus communiri. Datum in Castello novo civitatis nostre Neapolis per nobilem
egregium virum lo. Pontanum Locumtenentem Spectabilis et Magnifici viri honorati Caietani
fundorum comitis Logothete et prothonotarii hujus regni nostri Sicilie collateralis consiliarii fidelis
nostri dilecti . die primo febbruarii XIV indict. MCCCCLXV. regnorumque nostrorum anno octavo. —
REX FERD.—Nicolaus de Allegro pro magno Cam.>—Dominus Rex mandavit mihi — Antonello de
Petrutiis. — Petrus de Garlon . nihil. — Registrata in Cancelleria penes Cancellarium in registro s
ecretorum II°